Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

        Pró-reitoria de Extensão

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

EDITAL Nº 01/2022/PROEX/UFCA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PAP – PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Federal do Cariri – UFCA, de acordo com

as normas estabelecidas no Edital N° 01/2022/PROEX/UFCA, e considerando que não houve recursos

referentes às notas das entrevistas, torna público o Resultado Final do processo seletivo para

bolsistas do Programa de Aprendizagem Prática (PAP) – PROEX, Ciclo 2022.

Apresentamos, em anexo, as tabelas com os nomes dos alunos que foram

selecionados para as vagas disponibilizadas, bem como os alunos classificados para o cadastro de

reserva.

Os alunos classificados para o cadastro de reserva comporão lista de espera e poderão

ser convocados à medida que forem surgindo vagas, respeitada a ordem de classificação do processo

seletivo e desde que ainda atendam aos requisitos do edital.

Os alunos selecionados dentro do número de vagas disponibilizadas deverão

preencher os documentos abaixo relacionados e encaminhá-los, de forma digitalizada, em formato

pdf, para o Núcleo Gestor (NG/PROEX) da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX) através do e-mail

ng.proex@ufca.edu.br.

Destacamos que o aluno deverá entregar as vias físicas dos documentos na Pró-

Reitoria de Extensão (PROEX) no dia que for iniciar as atividades.

Documentos necessários para admissão:

a) Cópia da Identidade;

b) Cópia do CPF;

c) Cópia do Cartão com informações Bancárias (Conta-Corrente)

d) Comprovante de matrícula;

e) Histórico

mailto:ng.proex@ufca.edu.br

f) Formulário de cadastro do Bolsista (link para download);

g) Formulário de declaração de não acúmulo de bolsas (link para download);

h) Formulário do Plano de atividades (link para download);

i) Formulário do Termo de Compromisso (link para download);

Orientações acerca do envio da documentação

Para recebimento do valor da bolsa, o aluno deve informar, através do

encaminhamento de cópia do cartão, os seus dados bancários (item c da relação de documentos

para admissão). A conta a ser informada deve ser especificamente uma conta corrente ativa em

nome do aluno, não podendo ser uma conta poupança.

Quanto aos formulários solicitados, pedimos que eles sejam preenchidos com um

software editor de texto (Microsoft Word ou LibreOffice Writer). Após o preenchimento, o aluno

deve imprimir, assinar e escanear o formulário para então realizar o encaminhamento para o e-mail

do Núcleo Gestor da PROEX (ng.proex@ufca.edu.br), juntamente com os demais documentos

solicitados.

Juazeiro do Norte, 27 de abril de 2022.

Fabiana Aparecida Lazzarin
Pró-Reitora de Extensão

UFCA – Universidade Federal do Cariri

https://drive.google.com/file/d/13p9YURJdAonJ8ne8Lm2bAGNl6kjs-Jtw/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/13lmG9uHjTu2DqEF3fvg-DRgJ_vB1p8VQ/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/13inH7yJUynAOYX8wmu-VS5HuY4dh-RJE/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/13vSepR7SCF8em5-2EDl-0WcFhxvBl95-/view?usp=sharing

Candidato(a) Semestre do

aluno

Nota do Histórico Nota Carta de

Intenção

Elaboração dos

resumos

Nota 1ª Fase Nota 2ª Fase Nota Final Situação final Classificação

Pedro Lucas de Sousa Grangeiro 4 9,01 7,5 7,5 24,01 9,5 33,51 Convocado 1º

José Matheus Pereira Belarmino 8 9,26 8 8 25,26 7,8 33,06 Aprovado para

lista de espera.

2º

Dyanderson Gomes Ferreira 8 8,66 7,5 7 23,16 7 30,16 Aprovado para

lista de espera.

3º

Resultado definitivo da 2ª Fase - Edital N° 01/2022/PROEX/UFCA

Curso: Biblioteconomia

Candidato(a) Semestre do

aluno

MC

(Nota

histórico)

Nota Carta de

Intenção

Nota  portfólio Nota 1ª fase Nota 2ª fase Nota

final

Situação

final

Classificação

Bruno Halisson Justino de

Aquino

6 9,2 9,5 9 27,7 9 36,7 Convocado. 1º

Antonia Claricia Alves da Costa 4 9 9,1 8,5 26,6 10 36,6 Convocado. 2º

Laryssa Amanda Ferraz 10 9,1 8,7 8,7 26,5 9 35,5 Aprovado

para lista de

espera.

3º

Francisco Saymon Furtado

Moreira

4 8,6 8,5 - 17,1 0 17,1 Reprovado 4º

Curso: Jornalismo

Resultado definitivo da 2ª Fase  - Edital N° 01/2022/PROEX/UFCA

Candidato(a)
Semestre

do aluno
Nota Histórico

Nota

Carta de

Intenção

Material de

portfólio

Nota

1ª fase

Nota 2ª

fase
Nota final Situação final Classificação

Danilo James Monteiro Rodrigues 6 9,3 9,5 10 28,8 9 37,8 Convocado. 1º

Paulo Sérgio Moreno Tavares 4 9,6 9 9,5 27,1 9 36,1 Aprovado para

lista de espera.

2º

Lourival Marques da Costa Brito 6 9 9,5 8,5 27 8,5 35,5 Aprovado para

lista de espera.

3º

João Pedro de Lima 4 9,3 8,7 8,7 26,7 8 34,7 Aprovado para

lista de espera.

4º

Antonio Felipe Tavares Lugero 6 8,1 8,5 8,6 25,2 8,5 33,7 Aprovado para

lista de espera.

5º

Curso: Design

Resultado definitivo da 2ª Fase - Edital N° 01/2022/PROEX/UFCA

Candidato(a)
Semestre

do aluno

MC (Nota do

Histórico)

Nota Carta de

Intenção

Nota 1ª

fase

Nota 2ª

fase

Nota final Situação final Classificação

MOAB ESDRAS LEANDRO BARBOSA 6º 4,8 7 11,8 9,5 30,8 Convocado. 1º

BRUNA FLAVIA ALVES DE OLIVEIRA 4º 7,8 7 14,8 6 26,8 Aprovado para lista

de espera.

2º

KELTHON BALBINO ALVES 4º 3,7 7 10,7 6 22,7 Aprovado para lista

de espera.

3º

MARCO ANTONIO CARNEIRO SILVA 4º 3,3 7 10,3 0 10,3 Desclassificado -

THIAGO CARLOS SILVA PEREIRA 6º 3,1 7 10,1 0 10,1 Desclassificado -

AMANDA ALVES DA SILVA 6º 2,6 7 9,6 0 9,6 Desclassificado -

OSVALDO SOARES LANDIM JUNIOR 6º 1,2 7 8,2 0 8,2 Desclassificado -

JOSE IDINEY RAMOS DA SILVA 4º 0,49 7 7,49 0 7,49 Desclassificado -

JOSE JEORGE DOS SANTOS FEITOSA 2º 0 0 0 0 0 Desclassificado -

Ciência da Computação/Matemática Computacional
Resultado definitivo da 2ª Fase - Edital N° 01/2022/PROEX/UFCA